

MM FINANS ApS
Landsebakken 24
2840 Holte
CVR-nr. 27345638

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18.06.2018

Dirigent

Navn: Morten Kaas Vinther

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

MM FINANS ApS
Landsebakken 24
2840 Holte

CVR-nr.: 27345638
Hjemsted: Rudersdal
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Morten Kaas Vinther
Mads Halgaard Madsen

Direktion

Morten Kaas Vinther
Mads Halgaard Madsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i investering i aktier, obligationer, valuta, fast ejendom samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat udviser et overskud på 7.143 t.kr. mod et overskud på 26 t.kr. i 2016. Den samlede aktivsum udgør pr. 31.12.2017, 43.320 t.kr. og egenkapitalen 35.289 t.kr.

Ledelsen anser resultatet som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		258.130	472
Af- og nedskrivninger		0	(89)
Driftsresultat		258.130	383
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.767.499	25.063
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		164.190	74
Andre finansielle omkostninger	2	(46.933)	(218)
Resultat før dagsværdireguleringer og skat		7.142.886	25.302
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		0	668
Resultat før skat		7.142.886	25.970
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		7.142.886	25.970
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		7.142.886	25.970
		7.142.886	25.970

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Investeringsejendomme		5.750.000	5.750
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle anlægsaktiver	3	<u>5.750.000</u>	<u>5.750</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		31.912.663	25.113
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		256.154	256
Kapitalandele i associerede virksomheder		1.067.473	928
Finansielle anlægsaktiver	4	<u>33.236.290</u>	<u>26.297</u>
Anlægsaktiver		<u>38.986.290</u>	<u>32.047</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.000	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.239.237	4.338
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	70
Periodeafgrænsningsposter		10.535	0
Tilgodehavender		<u>4.252.772</u>	<u>4.408</u>
Likvide beholdninger		<u>80.536</u>	<u>164</u>
Omsætningsaktiver		<u>4.333.308</u>	<u>4.572</u>
Aktiver		<u>43.319.598</u>	<u>36.619</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		32.590.844	25.659
Overført overskud eller underskud		<u>2.572.901</u>	<u>2.362</u>
Egenkapital		<u>35.288.745</u>	<u>28.146</u>
Gæld til realkreditinstitutter		2.643.642	2.786
Deposita		<u>121.700</u>	<u>127</u>
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>2.765.342</u>	<u>2.913</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	135.000	165
Leverandører af varer og tjenesteydelser		55.465	29
Gæld til tilknyttede virksomheder		75.000	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.295.834	1.296
Skyldig selskabsskat		0	70
Anden gæld		3.674.458	4.000
Periodeafgrænsningsposter		<u>29.754</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.265.511</u>	<u>5.560</u>
Gældsforpligtelser		<u>8.030.853</u>	<u>8.473</u>
Passiver		<u>43.319.598</u>	<u>36.619</u>
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	25.659.155	2.361.704	28.145.859
Årets resultat	0	6.931.689	211.197	7.142.886
Egenkapital ultimo	125.000	32.590.844	2.572.901	35.288.745

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	0	120
Renteomkostninger i øvrigt	<u>46.933</u>	<u>98</u>
	<u>46.933</u>	<u>218</u>
	<u>Investe- rings- ejendomme</u>	<u>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	<u>5.750.000</u>	<u>18.750</u>
Kostpris ultimo	<u>5.750.000</u>	<u>18.750</u>
Af- og nedskrivninger primo	<u>0</u>	<u>(18.750)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>(18.750)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>5.750.000</u>	<u>0</u>

Selskabets investeringsejendomme er beliggende på Damhusvej 18 i Odense, og er udlagt som bolig-ejendom på 482 m².

Dagsværdi af ejendommen

Ejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af ejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningsgrad. Beregningen er udarbejdet i overensstemmelse med de af Dansk Ejendomsmæglerforening udmeldte standarder.

Det er DCF beregning fastsat et forrentningskrav på 5,0 %, hvilket er fastsat på baggrund af ejendoms-markedet i Odense på balancedagen, hvor der også er taget højde for ejendommens stypen samt bygningens beliggenhed i Odense. Den årlige lejeindtægt er fast til 558 t.kr samt driftsomkostninger på 253 t.kr, hvorved der er regnet med et driftsafkast på kr. 633,22 pr. m². Der regnes ikke med tomgang i bolig-ejendommen, som følge af de kontrakter selskabet har lavet med lejerne.

Noter

Ændring i afkastprocent	Procent	-1,0%	-0,5%	0,0%	0,5%	1,0%
Afkastprocent	Procent	4,0%	4,5%	5,0%	5,5%	6,0%
Ændring i markedsværdi	Dkk t.kr.	1.523	680	-	(541)	(997)
Markedsværdi	Dkk t.kr.	7.273	6.430	5.750	5.209	4.753
Værdi pr. m2	Dkk	15.089	13.340	11.929	10.807	9.861

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.
4. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	50.000	256.154	331.792
Overførsler	25.000	0	(25.000)
Tilgange	7.500	0	0
Kostpris ultimo	82.500	256.154	306.792
Opskrivninger primo	25.062.664	0	596.491
Andel af årets resultat	6.767.499	0	164.190
Opskrivninger ultimo	31.830.163	0	760.681
Regnskabsmæssig værdi ultimo	31.912.663	256.154	1.067.473

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Østerbro Holding 1-7 ApS	København	ApS	100,0

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Ejendommen Møllergade 35, 5700 Svendborg I/S	Hillerød	I/S	50,0
I/S Fyns Ejendomme	Hillerød	I/S	50,0
Komplementarselskabet Østerbro 1-7 ApS	Hillerød	ApS	65,0

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
5. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	135.000	165	2.643.642	2.001.365
Deposita	0	0	121.700	0
	135.000	165	2.765.342	2.001.365

6. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Realkreditpantebreve udgør samlet 3.270 t.kr. til Realkredit Danmark A/S og 5.892 t.kr. til DLR Kredit A/S.

Til sikkerhed for bankgæld i Svendborg Sparrekasse A/S er deponeret ejerpantebrev nom. 2.505 t.kr.

Selskabet har afgivet ubegrænset selvskyldner kaution over for associerede selskab, M1 Entreprise ApS. Selskabet har afgivet en begrænset selvskyldner kautioner på 65 pct. Over for associerede selskab, Ejendomsselskabet Østerbro 1-7 P/S.
